
Plzeňský policejní (IPA) pedál už po třinácté ... 
 

... po prvé však bez Miloše Novozámského, jednoho ze zakladatelů. 
    

O značně slunném víkendu 14.-16. června 2019 se uskutečnil letošní ročník 

Plzeňského policejního pedálu. Tentokrát se 34 členů a přátel naší IPA 

územní skupiny setkalo v rekreačním zařízení KŘP Plzeňského kraje 

v Hracholuskách. Jako už tradičně se na „základnu“ část účastníků 

přepravila na jízdních kolech. Trasa přes Dobřany, Novou Ves, podél 

bývalého vojenského letiště Líně, s návštěvou pomníku 5. stíhacího 

leteckého pluku v Líních, Nýřany, Pankrác, Doubravu a Plešnice, 

pravidelně doplňovaná pitnými přestávkami nás odměnila první bezmála 

padesátkou kilometrů. 

Páteční večer na „Pedálu“ se povídalo, hrálo a zpívalo při velkém výběru 

nápojů, mezi nimiž dominoval sudový Chodovar, excelentně připravený 

Blahošem Koželuhem, nebo červené víno, věnované Jardou Paškem. Není 

divu, že se pro některé večerka protáhla až do časných ranních hodin. 

Sobotní start ovšem nikdo nezmeškal a celý peloton ve veselé náladě vyšlápl 

směr Stříbro. Nejprve adrenalinovým přejezdem po nové cyklolávce právě 

opraveného pňovanského železničního mostu, pak k pravěkému 

mohylovému pohřebišti u Butova a nakonec za nejznámějším stříbrským 

cyklistou Zdeňkem Štybarem. Na starobylé radnici nám člen naší ÚS Vráťa 

Maňák připravil bohatý a zajímavý program, včetně besedy s otcem a 

prvním trenérem již zmíněného mistra světa. Radnicí nás fundovaně 

provedl od historického sklepení po půdu. A jako bonus, jenom pro naši 

návštěvu, pustil známou zvonkohru, která nás venku na náměstí provázela 

po celou dobu společného fotografování. Poté, co jsme roztočili kola 

směrem k Hracholuskám, stihli jsme někteří ještě zajímavou prohlídku 

hornického skanzenu a bunkru z r. 1939, obohaceni informacemi Zbyňka 

Navrátila, bývalého kolegy a nyní ředitele muzea ve Stříbře. Na základně 

nám Roman Svoboda s Petrou Honzíkovou připravili k večeři vynikající 

pečená vepřová kolena. Oběma velký dík a kulinářský obdiv! Uvnitř řádně 

„promaštěni“ jsme se celý večer, tentokrát již při dvou kytarách, výborně 

bavili, opět až do časného nedělního rána. Po budíčku, při závěrečném 

ceremoniálu byli všichni zúčastnění oceněni vkusným pamětním listem od 

autora Mirka Zábranského. Po předání areálu paní správcové jsme se (zase 

na rok) s Pedálem rozloučili. My bez motorového vozidla jsme se 

s mnohými zážitky zase na kolech vrátili do Plzně.  

13. PPP se určitě vydařil a líbil. A líbil by se určitě i Milošovi. Takže za něj i 

za nás moc velký dík všem, kteří se ho zúčastnili, respektive se na 

jeho prima průběhu podíleli. Významně pomohli, kromě již jmenovaných, 

také Víťa a Mirka (Šmídlovi), kytaristé Karel Vacek s Mírou Blažkem, 



trasovač Jarda Hanzlík, pravidelní účastníci Lórovi z Boskovic, 

kalkulátorka Eva Hanzíků a další. Na příštím, 14. Plzeňském policejním 

pedálu opět druhý víkend v červnu ahoj.   

 

                                           Autor letošního projektu – Jarda Antoš, sekretář   

 

 

 

 
 

 

 
 



 

      

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 
 

 

 

 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 


